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Łódź, dnia     28.04.2023 r. 
ZIM-DZ.2620.14.2023   
 

 

 

 

WYKONAWCY 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn:  

„Remont ul. Łukaszewskiej na odcinku od posesji nr 50 w kierunku  

ul. Nad Niemnem   kontynuacja - w systemie zaprojektuj i wybuduj  

(BO nr ID: W098DL)” 

 

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), dalej zwaną „Ustawą”,  

do Zamawiającego zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków 

zamówienia.  

Zgodnie z art. 284 ust. 6 Ustawy Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:  

 

/zachowano oryginalną pisownię pytań/ 

 

Pytanie nr 1 

Zwracamy się do Państwa z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert z wyznaczonego 

terminu 05.05.2023 r., na dzień 12.05.2023 r. Swoją prośbę motywujemy tym, że charakter 

przedmiotu zamówienia, w systemie zaprojektuj i wybuduj wymaga większych nakładów 

czasowych na rzetelne przygotowanie oferty, niż gdyby zadanie było realizowane w oparciu  

o gotową dokumentację projektową. Dodatkowo, w trakcie okresu, który Zamawiający ustalił 

na przygotowanie ofert (20.04.2023 – 05.05.2023), wypada okres tzw. „majówki”, podczas 

której wiele firm pracuje w ograniczonym zakresie, co może znacznie utrudnić pozyskanie 

ofert z rynku, w zakresie zarówno dostaw jak i usług podwykonawczych. 

Zwracamy się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku. 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 12.05.2023 r.  

godz. 12:00. 
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Pytanie nr 2 

Prosimy o informację, czy określony warunek w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 

w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej: 

„3.4.1.1. w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert,  

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali 2 (dwie) 

dokumentacje projektowe (każda w ramach odrębnej umowy), z których każda 

obejmowała swoim zakresem remont i/lub budowę i/lub przebudowę drogi/dróg na 

terenie miejskim.”  

zostanie przez Zamawiającego uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże wykonanie 

dokumentacji projektowej w zakresie budowy drogi rowerowej, realizowanej na terenie 

miejskim 

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający informuje, że nie uzna w takim przypadku spełnienia powyższego warunku. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że określone warunki w SWZ, w zakresie zdolności technicznej: 

„3.4.1.1. w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert,  

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali 2 (dwie) 

dokumentacje projektowe (każda w ramach odrębnej umowy), z których każda 

obejmowała swoim zakresem remont i/lub budowę i/lub przebudowę drogi/dróg na 

terenie miejskim. 

3.4.1.2. w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert,  

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali roboty 

budowlane obejmujące swoim zakresem remont i/lub budowę i/lub przebudowę 

drogi/dróg na terenie miejskim w ramach jednego lub dwóch kontraktów o łącznej 

wartości nie mniejszej niż 500 000 zł brutto.” 

zostaną przez Zamawiającego uznane za spełnione, jeżeli Wykonawca przedłoży referencje, 

które swoim zakresem będą obejmowały zadania realizowane w formule projektuj-buduj, 

czyli dla spełnienia obu warunków, Wykonawca wykaże wspólne dokumenty w zakresie 

wykonania dokumentacji projektowej i wykonania robót budowlanych. 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku wykazywania zadań w formule 

zaprojektuj i wybuduj, jeżeli dokumenty zostaną złożone zgodnie z zapisami pkt. 3.4.8. 

Rozdziału III SWZ tj: 

„ Zamawiający dopuszcza wykazanie usług oraz robót budowlanych wykonanych w trybie 

zaprojektuj i wybuduj. W tym przypadku w wykazie usług/robót budowlanych należy osobno 

podać zakres opracowanej dokumentacji oraz zakres i wartość wykonanych robót 

budowlanych, potwierdzający spełnianie warunku udziału w postępowaniu”,  
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oraz zakres realizowanych zadań potwierdzi wymogi określone w SWZ przez 

Zamawiającego.  

 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o informację czy Zamawiający potwierdza wymogi określone w SWZ odnośnie 

dysponowania: 

„3.4.2.3. jedną osobą na stanowisko projektanta branży elektrycznej posiadającą 

uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń” 

oraz 

„3.4.2.4. jedną osobę na stanowisko kierownika robót elektrycznych posiadającą 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w 

zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez 

ograniczeń.” 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia: 

„4.2.Zakres robót obejmuje opracowanie dokumentacji projektowej wraz z realizacją 

zaprojektowanej inwestycji, m.in.: organizację placu budowy, roboty przygotowawcze, 

zabezpieczenie istn. drzew na czas budowy, roboty ziemne, zabezpieczenie - w 

niezbędnym zakresie - urządzeń obcych kolidujących z budową drogi, wykonanie 

podbudowy, wykonanie nawierzchni, regulację wysokościową istniejącej armatury, 

prace zieleniarskie, oznakowanie poziome i pionowe.” 

a więc, nie ma potrzeby aby przy projektowaniu konieczne było dysponowanie projektantem 

branży elektrycznej, a przy realizacji zadania kierownikiem robót elektrycznych. 

 

Odpowiedź nr 4 

 

Zamawiający informuje, że zmienia wymogi określone w SWZ i rezygnuje z wymogu 

dysponowania: 

„3.4.2.3. jedną osobą na stanowisko projektanta branży elektrycznej posiadającą 

uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń,” 

oraz 

„3.4.2.4. jedną osobę na stanowisko kierownika robót elektrycznych posiadającą uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 

urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń,”  

jednocześnie Zamawiający zastrzega, że w przypadku wystąpienia kolizji z sieciami 

elektroenergetycznymi lub konieczności ich zabezpieczenia, wykonawca będzie musiał 

wykonać dany zakres przez osoby z odpowiednimi uprawnieniami. 

 

 



 

  4 

 

 

 

Pytanie 5 

Prosimy o informację, czy w wycenie należy uwzględnić zaprojektowanie oraz wykonanie 

kanału technologicznego (brak takiej informacji z Programie Funkcjonalno-Użytkowym 

(PFU). 

 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający nie wymaga zaprojektowania oraz wykonania kanału technologicznego.  

 

Pytanie 6 

Prosimy o potwierdzenie, że remont ul. Łukaszewskiej należy zaprojektować i wykonać 

w istniejącym śladzie, i zgodnie z SWZ oraz PFU, w wycenie nie należy uwzględniać 

przebudowy napowietrznej sieci elektroenergetycznej. 

 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający informuje, że remont ul. Łukaszewskiej należy zaprojektować i wykonać  

w istniejącym śladzie i zgodnie z SWZ, Wzorem Umowy oraz Programem Funkcjonalno-

Użytkowym – załącznik nr 3 do SWZ, a w wycenie nie należy uwzględniać przebudowy 

napowietrznej sieci elektroenergetycznej.  

 

 

 

II. W związku z udzielonymi odpowiedziami na złożony wniosek o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy,  
w treści SWZ Zamawiający wprowadza następujące zmiany: 
 

1. Pkt 16 Termin związania ofertą w Rozdziale I, otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 10.06.2023 r. Bieg terminu związania 

rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert.” 

 

2. Pkt 1 w Rozdziale IX Termin składania i otwarcia ofert, otrzymuje brzmienie: 

„Oferty należy składać nie później niż do dnia 12.05.2023 r. do godz. 12:00.” 

 

3. Pkt 2 w Rozdziale IX Termin składania i otwarcia ofert, otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 12.05.2023 r. o godz. 13:00.” 

 

4. Pkt 3.4.2. w Rozdziale III Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 

dokonywania oceny spełniania tych warunków, otrzymuje brzmienie: 

„3.4.2. dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj.:  
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3.4.2.1. jedną osobą na stanowisko projektanta branży drogowej posiadającą 
uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej  
bez ograniczeń. 
3.4.2.2. jedną osobą na stanowisko kierownika budowy posiadającą uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalności inżynieryjnej drogowej  

bez ograniczeń.” 

 

5. Pkt 3.4.4.4. w Rozdziale III Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 

dokonywania oceny spełniania tych warunków, otrzymuje brzmienie: 

       „W przypadku warunków, o których mowa w pkt 3.4.2.1. – 3.4.2.2., Zamawiający 

dopuszcza łączne spełnianie warunków, tj. podmioty muszą łącznie wykazać,  

że dysponują lub będą dysponowali wymaganymi dwiema osobami.” 

 

6. Załącznik nr 13 do SWZ - Wykaz Osób, otrzymuje brzmienie zgodne z treścią załącznika 

do niniejszej informacji.  

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzą  
do zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

 
Zmianę i wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia oraz zmianę ogłoszenia  

o zamówieniu Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania: 

 

https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/14244,Remont-ul-Lukaszewskiej-na-
odcinku-odposesji-nr-50-w-kierunku-ul-Nad-Niemnem-ko.html   

 

 

Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia 

w ofercie treści powyższych wyjaśnień oraz zmian treści SWZ.  

 
 
 

DYREKTOR 

ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH 

/podpis nieczytelny/ 

Agnieszka Kowalewska-Wójcik 

 
 
Załącznik:  
1. Załącznik nr 13 do SWZ - Wykaz Osób zmieniony 
 
 
Sprawę prowadzi:  
Monika Szlagor, Wydział Zamówień Publicznych, tel. 42/ 638 58 37  
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Numer sprawy:  ZIM-DZ.2620.14.2023                                Załącznik nr 13 do SWZ 

         
 

Zamawiający: 
Miasto Łódź - Zarząd Inwestycji Miejskich 

ul. Piotrkowska 175  
90- 447 Łódź  

 
Wykonawca: 

(w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się 

 o udzielenie zamówienia, należy podać dane dotyczące wszystkich Wykonawców): 
 
……………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………… 

(pełna nazwa/firma, adres) 

 

reprezentowany przez: 

 

………………………………………………………….………….. 
(imię, nazwisko, stanowisko/podstawa do reprezentacji) 

 
 

WYKAZ OSÓB 
 

składany w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.  
 

„Remont ul. Łukaszewskiej na odcinku od posesji nr 50 w kierunku  
ul. Nad Niemnem   kontynuacja - w systemie zaprojektuj i wybuduj  

(BO nr ID: W098DL)” 
 
Wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego,  

w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług oraz kierowanie robotami 

budowlanymi wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień 

niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonanych przez nie 

czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami. 

 

1. Imię i nazwisko: .………………………………………………………………………. 

1.1. Rodzaj, nr uprawnień i data ich wydania:……………………………………… 

1.2. Zakres przewidzianych do wykonania czynności w realizacji zamówienia:  

Projektant branży drogowej 
1.3. Informacja o podstawie dysponowania tą osobą: ……………………............ 

 

2. Imię i nazwisko: .………………………………………………………………………. 
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2.1. Rodzaj, nr uprawnień i data ich wydania:……………………………………… 

2.2. Zakres przewidzianych do wykonania czynności w realizacji zamówienia:  

Kierownik budowy 

2.3. Informacja o podstawie dysponowania tą osobą: ……………………............ 

 
 

Informacja dla wykonawcy: 

Formularz (plik) musi być opatrzony przez osobę lub osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy 

jednym z nw. podpisów elektronicznych: 

- kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub 

- podpisem zaufanym (e-PUAP) lub  

- podpisem osobistym (e-dowód z warstwą cyfrową) 

 
 


